
MISTO -- lpslirdll'Ot - FSC'C12'1 

*** *** *** 
ESTADO DO CEAR.A - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE LICITACAO - LEILAO 
N•Ot/2020. A Prefeitura Municipal toma publico , o aviso de licitacao 
na modalidade Leitao n" 01/2020 .Que sera realizado dia 23/01/2020 as 14 
horas, na rua 12 de Maio, 77, Centro, Guaraciaba do Norte-CE. Cujo objcto 
e leiloar Catalogo: 02 Microonibus Mercedes Benz Sprinter 2010, Toyota 
Etios 2014, Saveiro J.6 CS 2010, 02 Caminhonetas Renault 2013, GM 
C-20 Custom 1991 e Materiais Hospitalares, Odontol6gicos, Informatica, 
Refrigera9ao e M6veis.Visitayao nos dias 22 e 23/01/2020, Mercado Publico 
e Garagem da Prefeitura. Informacoes: (85) 99626-2640.Guaraciaba do 
Norte/CE,09 de Janeiro .Eduardo Sydney 8. Glrlio. Lelloelro. 

**• *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
-AVISO DE LICITA<;:AO- CONCORR.ftNCIA N° 2020.01.08.2. 
A Presidente da Comissiio de Licitacao do Municipio de Crato/CE torna 
piiblico para conhecirnento dos interessados que, neste dia 11 de fevereiro 
de 2020 as 08h30min, na Sede da Cornissao de Liciracocs localizada no 
Largo Julio Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitaeao 
e propostas de precos para o objeto: Contratacao dos services de engenharia 
para reforma do mercado Walter Peixoto, atraves do convenio n° 02/2019, 
celebrado entre superintendencia de obras publicas - SOP/CE e o Municipio 
de Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereco 
acima, das OShOOmin as 14h00min ou arraves do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 09 de Janeiro de 2020. Valeria do Carmo Moura - Presidente. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU 
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAC < 
PRESENCIAL N".20.12.19-0IPP. Toma publico para nhecim L m 
dos interessados, que realizara licitacao na modalidade preg resencial ~- 
n" .20. l 2.l9-01 pp, cujo objeto ea aquisicao de ccmbustivei isando ~,,/1· 
garantir o funcionamento dos transportes da frota de veiculos das Secr~\l 
Municipais de Guaraciaba do Norte/CE. A realizacao esta prevista para o dia 
23 de Janeiro de 2020, as 08h30m. 0 Edita[ complete esta a disposicao dos 
interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor 
de Licitacoes, nos dias uteis das 08h00min as 14h00min, sito a Avenida 
Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro. ou acessando os sites: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoesou https://www.portalmunicipios.eom.br/sistema/ 
externo/licitacoes/processo.asp?vEMP _CNP J=07569205000131. 
Guaraciaba do Norte/CE,09 de Janeiro de 2020.Maria das Messe 
Roque de Oliveira Chagas.Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALT ANEIRA 
- A VISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 2020.01.09.1. 
Realizara a licitacao para aquisicao de generos alimenticios destinados ao 
atendimento dos Programas de distribuicao de merenda escolar da rede 
publica de ensino do Municlpio de Altaneira/CE. Abertura: 23 de Janeiro de 
2020 as 09:00h. Edita! disponivel a Rua Deputado Furtado ~eite, n° 272 - 
Centro Altaneira/CE no horario de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: Fone 
(88)3548-1185. Alta~eira/CE, 09 de Janeiro de 2020-Elideuza Duarte 
da Silva Oliveira - Pregoeira Oficial. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Governo Municipal - 0 Presidente 
da Comissiio Permanente de Licitacao, localizada na Travessa Tiradentes 
N° 30, Centro, toma publico aos interessados que no dia 23/0 I /2020, 
as 09h, realizara licita9ao de Pregao Presencial N° 2020.01.10.001-GM cujo 
objeto: Registro de pre9os para prestacao dos services de lavagem de 
veiculos, destinado a atender as necessidades das Unidades Administrativas 
do Municipio, conforme especificacoes em anexo. Referido EDITAL 
podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacao, 
no horario de cxpcdicnte ao publico, de 08h as 12h, ou pclo portal do 
TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO- 
AVISO DE CONVOCACAO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, 
CONTENDO A "PRO POST A DE PREc;:O" - TO MADA DE PREc;:O 
N°. 2019.10.29.1. Objeto: Contratacao dos services de engenharia para 
irnplantacao de sistema de abastecimento de agua no Sitio Cruzeiro, atraves 
do convenio FUNASA n° 01653/2017, celebrado entre a Fundacao Nacional 
de Saude - FUNASA e o Municipio de Crato/CE. A comissao pennanente 
de licitacao da PMC convoca para que sc faca prcscnte na sessao publica de 
licitacao, o representante legal da empresa CIVIL TEC - CONSTRUCOES 
E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob on° 02.287.686/0001-79, e, 
ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer 
da scssiio publica, quc acontecera no dia 14 dcjanciro de 2020, as 08h:30m. 
(horario local). Maiores informacoes atraves do telefone (88)352 I .9600 das 
08hOOmin as 14:00 horas (horiirio local). Crato-CE, 09 de janeiro de 2020 
- Valeria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 

*** ..... *** 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - 
AVISO DE LICITACAO -A CAMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 
TORNA PUBLICO QUE REALIZARA AS 08:30 DO DIA 24 DE 
JANEIRO DE 2020, EM SUA SEDE NA AV. SANTOS DUMONT, 
30 - CENTRO, PREGA.0 N° PPOOl/2020 .. OBJETO: PRESTACAO 
DE SERVI<;:OS COM MANUTENCAO E SUSTENTAc;:AO DA 
INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAf;AO E COMUNICACAO DE DADOS, SERVJDOR DE 
ARQUIVOS E CONTROLE DE ACESSOS, REMANEJAMENTO OU 
ACRESCIMO DE PONTOS DE REDE, CONFORME DETALHES 
TECNICOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERtNCIA. 
EDITAL A DISPOSI<;:AO NA CAMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
ENO PORTAL DE LICITA<;:0ES DO ICM/CE. fNFORMA<;:0ES PELO 
TELEFONE (85) 3361 2748, AQUIRAVCE, 09 DE JANEIRO DE 2020 
. RAFAEL VASCONCELOS DE FREITAS - PREGOEIRO 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE- 
-AVJSO DE LICITACAO -PREGAO PRESENCIAL N° 2020.01.08.1.0 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuicoes legais, toma publico para conhecimento dos interessados 
quc cstara rcalizando proccdimcnto licitat6rio na modalidadc Prcgao n° 
2020.01 .08.1, do tipo presencial, cujo objeto ea aquisicao de cornbustlveis, 
filtros e derivados de petr6leo destinados a atender as necessidades das 
secretarias e 6rgaos que compoem a Prefeitura Municipal de Araripe/CE, 
conforme especificacoes constantes no Instrumento Convocat6rio, com data 
de recebimento dos envelopes de Propostas de Precos e Habilitacao marcada 
para o dia 22 de Janeiro de 2020, as 09:00 horas. Maiores informacoes e 
entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre 
Arraes, n" 757 - Centro - Araripe/CE. Informacoes poderiio ser obtidas ainda 
pelo tclcfonc (88) 3530 1245 -Araripe/CE, 09 de Janeiro de 2020. Vaezio 
Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL 
N" 07.01.01/2020. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, n" 341, 
Aldeota, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
edital de pregao presencial n° 07.01.01/2020, cujo objeto ea registro de 
preco, tipo menor preco por lote, visando futuras e eventuais aquisicoes de 
material grafico para suprir as ncccssidadcs das unidadcs administrativas da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE.Que se realizara no dia 23/01/2020, 
as 08:00horas. Referido edital estara disponibilizado no endereco acirna, 
no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/ 
licitacao.php) e no portal de Iicitacoes do TCE-CE (http://municipios.tce. 
ce.gov.br/Iicitacoes/). Informacoes no tel. (88) 3522-1092 e no e-mail: 
licita,;:ao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 2020. 
Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municipio. 


